



## حذف منچستر یونایتد از لیگ اروپا دیوانه‌شدم!

شیاطین سرخ دیتشپ در حالی در نیمه‌نهایی FA CUP با مصاف برایتون رفتند که حذف از لیگ اروپا هواداران شان را بسیار ناامید کرده بود. منچستر یونایتد در ادامه فصل پرفراز و نشیبی که پشت سر گذاشته، نتوانست از پس سویا برآید و با قبول شکست ۳ بر صفر فرصت بقا در لیگ اروپا و کسب یک جام اروپایی را از دست داد. قرمزها به تازگی به رده سوم جزیره صعود کرده بودند و این انتظار می‌رفت تا بازیکنان منچستر قدر این موقعیت را بدانند.

یونایتد در حالی با سه گل مغلوب سویا شد که یک گل تیم اسپانیایی توسط VAR مردود اعلام شد. منتها مگوایر و دخا یک‌تنه اشتباهات زیادی را مرتکب شدند و یک برد پرگل تقدیم سویا کردند. منچستر با هدایت اریک تن‌هاگ عملکرد پرنوسانی داشته و در این بین باخت‌های پرگل داد همه را درآورده است. این ششمین شکست من یونایتد با اختلاف بیش از یک گل بود.

عجیب‌تر اینکه همین تیم در شش سال گذشته هرگز نتوانسته حریفان اسپانیایی‌اش را شکست دهد. منچستر در این شش سال مقابل بارسلونا، اتلتیکومادرید، ویارئال و سویا تن به شکست داده است. ضعف‌های دفاعی، ناتوانی در ایجاد موقعیت و ضعف در باز کردن دروازه حریفان از جمله مشکلات مهم این تیم است. با اینکه منچستر در حال حاضر شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان را دارد، ولی سرمربی هلندی به مشکلات حادثیمش متعرف است: «همی توانیم انکار کنیم که مشکل ذهنی داریم. در این شکی نیست. باید این را یاد بگیریم هر اتفاقی در جریان بازی می‌افتد هر قدر هم بد باشد باید ادامه داد و همه چیز را تمام شده نداشت. تیم ما وقتی در یک مسابقه شکست بدی می‌خورد، می‌داند چطور باید برای بازی بعدی آن را فراموش کند. ما این کار را بارها کرده‌ایم، ولی بلد نیستیم در جریان مسابقه وقتی با مشکل مواجه می‌شویم بر آن غلبه کنیم و خودمان را بنابازیم. این چیزی است که باید روی آن کار کنیم».

وضعیت سرخ‌های منچستر آنقدر وخیم شده که پس از باخت به سویا سرمربی در رختکن از کوره دررفته است. تن‌هاگ در خصوص عصبانیتش اظهار داشت: «من واقعا دیوانه بودم. وقتی در یک چهارم نهایی اروپا بازی می‌کنید باید هر آنچه دارید را بگذارید، اما ما اینطور نبودیم. بازیکنان را در رختکن از احساسات و آنالیز خودم آگاه کردم. آنها با استانداردهایی که من در فوتبال حرفه‌ای مدیریت می‌کنم، مطابقت نداشتند. به عنوان یک سرمربی نمی‌توانم بپذیرم تیم بهترین عملکرد خود را ارائه نمی‌دهد. هیچ زمان این را از تیم و بازیکنان نمی‌پذیریم. گاهی اوقات می‌توانم در شرایط خاصی قوی باشم. این بستگی به زمان استفاده از آن دارد. به عنوان یک مربی، شما می‌توانید سبک‌های زیادی را انتخاب کنید و این یکی از آنهاست.»

## خلاصه

لشرف رامین



## قهرمانی بوندس لیگا یک رؤیاست ناکام مثل بایرن و توخل

تیر روزی‌های باواریایی‌ها تمامی ندارد. بایرن مونیخ در این فصل هر نوع ناکامی را تجربه کرده است. قرار بود با آمدن توماس توخل اوضاع بهتر از دوران ناگلز مان شود، اما از وقتی توخل باایش را در این تیم گذاشته، بایرن شکست‌های زیادی را متحمل شده است. حذف از جام‌حذفی آلمان و لیگ قهرمانان و همچنین از دست دادن صدر جدول بوندس لیگا از جمله ناکامی‌هایی است که در مدت کوتاه آمدن توخل نصیب تیم سران شکست ۳ بر یک برابر ماینس در شرایطی رقم خورد که باواریایی‌ها در نیمه اول از حریف پیش بودند، اما بازیکنان ماینس در نیمه دوم ورق را به سود خود برگرداندند. از دست دادن سه امتیاز حساس با صدرنشینی دور تموند همراه شد.

بایرن ۵۹ امتیازی با یک امتیاز کمتر صدر بوندس لیگا را دوستی تقدیم زرتنوها کرد. عملکرد شاگردان توخل در این بازی آنقدر انتقادی‌انگیز بود که نشریه کیکر به پنج بازیکن بایرن نمره ضعیف داد. انتقاد از مدیران باشگاه به شدت بالا رفته و منتقدان توخل نتایج ضعیف را حاصل تصمیم سران این تیم می‌دانند. در هفت بازی اخیر، سه باخت، دو تساوی و تنها دو برد در کارنامه بایرن ثبت شده است.

توماس توخل، سرمربی بایرن نداشتن تمرکز و انرژی را دلایل اصلی ناکامی تیمش عنوان کرد: «هیچ دلیلی نداشت این بازی را ببازیم. به اندازه کافی تمرکز نداشتیم. ماینس به ما فشار می‌آورد و تیم‌مان را عقب می‌راند، در بایرن هیچ انرژی برای جنگیدن ندیدم. نمی‌دانم چرا. در حال حاضر اوضاع برای ما خیلی سخت است. اتفاقات خیلی زیادی در تیم افتاده است؛ بچه‌ها نمی‌توانند بچنگند و به حرف جواب بدهند. ما کمبود انرژی داریم. به نظرم تیم ما سر حال نیست. باید کمی از گیروودا در مسابقات فاصله بگیریم. بیدار نیستیم و بیش از حد خسته‌ایم. واقعا بی‌رقم به نظر می‌رسیم. عملکرد بازیکنان به شکلی بوده که احساس می‌کنم آنها بیشتر از هر تیم دیگری در طول این فصل بازی انجام داده‌اند. نمی‌توانیم فوتبال خوب و روانی را ارائه کنیم. بازی‌ها و امتیازات طوری از دست ما سر می‌خورند و دور می‌شوند که انگار شن هستند.» نایپرئیس باشگاه نیز امیدبی به آینده تیم ندارد. اولیور کول مثل بسیاری از عاشقان بایرن از وضعیت تیم محبوس‌های ناراضی است. او که یکی از مدیران باشگاه است قهرمانی در این فصل را یک رؤیا می‌داند: «ما در نیمه دوم فاجعه بودیم. کدام تیم در این بازی می‌خواست قهرمان آلمان شود؟ یا چنین نمایشی قهرمان شدن خیلی سخت است. ۱۱ بازیکن در زمین هستند و باید تلاش کنند تا به اهداف باشگاه برسند. کاری که تیم انجام می‌دهد برای رسیدن به قهرمانی کافی نیست. تنها هدف من این است که این فصل را با قهرمانی لیگ به پایان برسانیم و سپس برای فصل جدید آماده شویم.»



## پرسپولیس بردمی خواست و برد

دربی شماره ۱۰۰ سرخ شد

پرسپولیس هم برای اینکه از رقیب بدترین میدان آمدن آل‌کنیر باعث شد قدری بر قدرت هجومی سرخ‌ها اضافه شود، همین کافی بود در دقیقه ۵۰ مهاجم آبادانی دفاع استقلال را به‌هم بریزد و تک‌گل پیروزی بخش پرسپولیس و حالا باید منتظر نتیجه بازی امروز سپاهان با ملوان بنشینند تا اگر ملوان بتواند ترمز زرد‌های اصفهان را بکشد آنها همچنان صدرنشین بمانند. سرخ‌ها با هر تری در حساس‌ترین دربی سال‌های گذشته گام بلندی به سوی قهرمانی برداشتن، البته به شرط آنکه مثل قبل فرصت سووزی نکنند و قدر این سه امتیاز شیرین را بپندارند.

نیمه دوم با حملات پرسپولیس شروع و به میدان آمدن آل‌کنیر باعث شد قدری بر قدرت هجومی سرخ‌ها اضافه شود، همین کافی بود در دقیقه ۵۰ مهاجم آبادانی دفاع استقلال را به‌هم بریزد و تک‌گل پیروزی بخش پرسپولیس و حالا باید منتظر نتیجه بازی امروز سپاهان با ملوان بنشینند تا اگر ملوان بتواند ترمز زرد‌های اصفهان را بکشد آنها همچنان صدرنشین بمانند. سرخ‌ها با هر تری در حساس‌ترین دربی سال‌های گذشته گام بلندی به سوی قهرمانی برداشتن، البته به شرط آنکه مثل قبل فرصت سووزی نکنند و قدر این سه امتیاز شیرین را بپندارند.

نیمه اول چنگی به دل نزد. سرخ‌ها می‌خواستند این آخرین دور ماندن از کورس قهرمانی باعث شده بود هم سائیتو و هم گل محمدی تنها با یک مهاجم راهی میدان شوند. مسئله‌ای که باعث شد بازی بسیار متعادل شروع و دنبال شود. شاید بتوان مهم‌ترین اتفاق نیمه اول را مصدومیت یامگا عنوان کرد که به قیمت خراب کردن یک موقعیت خوب سرخ‌ها از زمین مسابقه بیرون رفت. استقلال در این نیمه تقریباً جریش داشت، اما نه آنقدر که پرسپولیس را به دردرس بیندازد.

## لیورپول متحول شده خوشحالی کلوپ از وضعیت قرمزها

قرمزهای آنفیلد همچنان به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا امیدوار هستند. پیروزی ۳ بر ۲ لیورپول برابر ناتینگهام فرست. تیم یورکن کلوپ را ۵۰ امتیازی کرد تا پس از مدت‌های این تیم در لیگ برتر دوباره متوالی کسب کرده باشد. لیورپول بعد از باخت به آرسنال توانست خودش را جمع و جور کند و با دو پیروزی بی‌دربی شش امتیاز مهم را به دست آورد. دیگو روتا دبل کرد تا نقشش در برد خانگی برابر ناتینگهام بیش از پیش به چشم بیاید. این صدمین پیروزی سرمربی آلمانی در آنفیلد بود و با این نتیجه لیورپول به رده هفتم صعود کرد. نکته عجیب این بازی روش نیم میهمان برای رسیدن به گل بود. ناتینگهام هر دو گل خود را با اوت دستی به ثمر رساند حال آنکه لیورپول هیچ برنامه‌ای برای مهار این تاکتیک نداشت.

یورکن کلوپ به این ضعف تیمش اعتراف کرد: «فراست مجبورمان کرد خیلی تلاش کنیم، به خصوص زمان‌هایی که توپ بیرون می‌رفت. اولین بار که توپ از خط کناری بیرون رفت، بازی تازه از آن زمان شروع شد. ما روی رتاب‌های اوت دستی بلد و سلخته کار کردیم. در فوتبال ممکن است خیلی خوب آماده شده باشید، ولی برای مقابله با اوت‌های دستی به اندازه کافی آماده نباشید، ولی ما الان آماده‌ایم. در نیمه اول مالکیت توپ ما ۸۶ درصد بود که واقعا عجیب است. همین کار را سخت کرد.»

مجبور بودیم خیلی تلاش کنیم. زدن گل اول به ما کمک کرد، اما بعد نوبت به اوت‌های دستی رسید و آنها به ما درس خوبی دادند.» پیشرفت قرمزها نکته دیگری بود که کلوپ به آن اشاره کرد: «از این برد خیلی خوشحالم. در این بازی چیزهای زیادی دیدیم که دوست داشتیم در تیم بگیریم. برای تغییر دادن نحوه بازی فراست نیاز به گلزنی داشتیم، ولی گل نمی‌زدیم و همین باعث شد آنها عقب بروند و جلوی دروازه خودشان تجمع کنند. از نظر پرسینگ عالی بودیم. در روزهای اخیر خیلی بهتر شده‌ایم. به نظرم تیم متحول شده است. اگر مستحکم باشیم و تهاجمی بازی و در دفاع هم خوب کار کنیم می‌توانیم امیدوار باشیم. بین دو نیمه به بچه‌ها گفتم که صدها بار در این نوع بازی‌ها بوده‌ایم. باید بچنگیم تا زمان مناسب برسد و نتیجه را معین کنیم. ما به سه امتیاز نیاز داشتیم و حالا باید به همین شکل ادامه دهیم تا هر دو روال بدون فرافز است و باید آماده باشیم. روی گل دوم ژوتا می‌توانستید ببینید گل زدن چه تأثیری روی یک مهاجم دارد. او که گل اول را زده و روحیه گرفته بود در حالی فرصت خلق کرد و گل زد که هیچ کس فکرش را نمی‌کرد این یک فرصت گلزنی باشد. ما شایسته این سه امتیاز بودیم که هر از چیزی مهم‌تر است.»



## یک تیر و چند نشان طارمی

طارمی شانس قهرمانی پور تو را احیا کرد. ملی‌پوش ایرانی پور تو بعد از پشت‌سر گذاشتن یک جلسه محرومیت با تمام قوا بازگشت. به‌طوری‌که نه فقط بهترین بازیکن میدان شد که با گلزنی مقابل پاسوس ده فر با فاصله پور تو با پنفیکای صدرنشین را به یک امتیاز کاهش داد. فاصله‌ای که اگرچه در پایان بازی‌های این هفته افزایش خواهد یافت، اما شانس و انگیزه پور تو برای قهرمانی را بالا برده است. علاوه بر آن طارمی با گلزنی در هفته بیست و نهم شانس خود را برای آقای گلی نیز افزایش داد. مهاجم ایرانی پور تو که پیشتر نیز در لیگ برترغال به عنوان آقای گلی دست یافته، این فصل هم یکی از نامزدهای کسب این عنوان مهم است.

## ایران

دنیا حدردی

## بازی با آبروی فوتبال ایران

مالکیت سرخابی‌های پایتخت واگذار شده! این عجیب‌ترین خبری بود که هفته گذشته روی خروجی خبرگزاری‌ها رفت. اتفاقی که باید با در نظر گرفتن همه جوانب طی یک‌سال گذشته انجام می‌شد، اما در نهایت با توجه به فرصت اندک برای کسب جواز حرفه‌ای، طی برگزاری تنها یک جلسه انجام شد!

بحث مالکیت پرسپولیس و استقلال مهم‌ترین ایرادی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا به سرخابی‌های پایتخت گرفته بود. مسئله‌ای که دی‌ماه ۱۴۰۰ و بعد از تأیید حذف سرخابی‌های پایتخت از لیگ قهرمانان آسیا، وزارت ورزش را به صرافت انداخت تا تکلیف مالکیت مشترک این دو تیم را مشخص کند. نتیجه تلاش‌های انجام شده و جلساتی که در همین راستا برگزار شده بود، تغییر رئیس مجمع و همچنین مالک پرسپولیس و استقلال بود. بر اساس تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده برای ممانعت از حذف سرخابی‌های پایتخت از لیگ قهرمانان و همچنین ورود به فرابورس، ابتدا مجمع و سپس مالکیت پرسپولیس به وزارت اقتصاد و دارایی و همچنین استقلال به وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار شد. تصمیمی که می‌توانست به معنای حل مشکل مالکیت سرخابی‌ها باشد. مهم‌ترین ایرادی که ای‌اف‌سی برای صدور مجوز حرفه‌ای روی آن دست گذاشته بود. با این وجود تمام آنچه در خصوص واگذاری مجمع و مالکیت این دو باشگاه گفته می‌شد، نمایشی بیش نبود، چرا که بعد از گذشت دو سال، وزارت ورزش باز دیگر برای واگذاری مالکیت پرسپولیس و استقلال تشکیل جلسه داد. جلسه‌ای که درست همانند مرتبه قبلی نتیجه آن واگذاری مالکیت این دو باشگاه و خارج شدن آن از تملک وزارت ورزش بود!

خبر خیلی زود از سوی روابط‌عمومی وزارت ورزش و همچنین معاون وزیر تأیید شد، اما این تفاوت که حتی پولادگر هم اطلاع خاصی از نحوه واگذاری و اینکه سرخابی‌ها به کدام وزارتخانه‌ها واگذار شده‌اند، دیگری هم که با پیش‌گذاشته باشد، دولتی است و مشکل اصلی همچنان در تملک وزارت ورزش است و باشگاه دیگر به وزارت صمت واگذار شده است.

این برای نخستین بار نیست که وزارت ورزش و صمت به واگذاری مالکیت سرخابی‌های پایتخت می‌گیرند و نام یک وزارتخانه را به عنوان مالک جدید مطرح می‌کند. هرچند پولادگر مدعی است این بار کمیته بدنی با تمام ضوابط پیش‌رو تا تمام اصول رعایت شود، اما واقعیت این است که حتی اگر این بار آنچه در خصوص واگذاری پرسپولیس و استقلال گفته می‌شود عین واقعیت باشد نیز دردی را دوا نمی‌کند. باز هم دو تیم دولتی اداره خواهند شد و یکی از شرط‌های اصلی صدور مجوز حرفه‌ای این است که دولت دخالتی در مالکیت تیم‌ها نداشته باشد. حال آنکه نه فقط وزارت ورزش که وزارت صمت با هر وزارتخانه دیگری هم که با پیش‌گذاشته باشد، دولتی است و مشکل اصلی همچنان به قوت خود باقی!

این در حالی است که تصور می‌شد بعد از عرضه سهام سرخابی‌ها به بورس، بحث واگذاری به شکل دیگری دنبال شود. با این وجود معاون وزیر معادله می‌شود عین واقعیت باشد نیز دردی را دوا نمی‌کند. دارد نباید قضاوت و پیش‌دوری کرد و باید منتظر نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا نشست: «اگر قرار باشد سهام کنیم و مردم بخرند یک موضوع است و بحث مالکیت اصلی باشگاه‌ها هم موضوع دیگری است. چیزی که ای‌اف‌سی بپذیرد یعنی مورد تأیید است و بهتر است پیش‌دوری نکنیم. برنامه‌های که اعلام می‌کنند قطعا به ای‌اف‌سی منتقل می‌شود. قوت سهام را عرضه می‌کنند و کسی نمی‌خرد، تقصیر باشگاه نیست»

کنفدراسیون فوتبال آسیا طی سال‌های گذشته بارها و بارها مجوز وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال را گرفته و تقابل‌های آنها را رو کرده است، اما به نظر می‌رسد آقایان همچنان بر مواضع خود اصرار دارند که با برگزاری تنها یک جلسه خبر از واگذاری سرخابی‌ها می‌دهند و واگذاری که نه فقط هیچ‌گونه شفاف‌سازی در خصوص نحوه انجام آن نشده است حتی معاون وزیر هم اطلاع چندانی از آن ندارد، بی‌اطلاعی که می‌تواند نشان دهنده تصمیم آقایان تا چه اندازه واقعی و صوری است!

## قروینی‌ها لیگ برتری شدند

شمس‌آذر قزوینی لیگ برتری شد. شامگاه شنبه بود که شاگردان سعید دقیقی با برتری ۳ بر یک مقابل چادرملو اردکان قهرمانی خود در هفته سسی‌ام لیگ آزادگان را جشن گرفتند. آن‌هم در شرایطی که هنوز سه هفته از رقابت‌های این فصل لیگ آزادگان باقی‌مانده است، اما کسب ۶۱ امتیاز و ایجاد فاصله ۱۱ امتیازی با تیم دوم جدول بالا بردن جام قهرمانی و کسب جواز حضور در لیگ برتر به پایان رسید تا قروین هم سال آینده در رقابت‌های سطح اول فوتبال کشور نماینده داشته باشد. هرچند بسیاری از تیم‌ها بعد از لیگ برتری شدن امتیاز خود را واگذار می‌کنند، اما شمس‌آذر گویا قصد فروش امتیازش را ندارد و با توجه به حمایت‌های مسئولان استانی قصد حضور در لیگ برتر را دارد.